Gosselin's position here, with respect to third degree equations, is particularly indicative inasmuch as he already had a highly developed system of classification, following in the footsteps of Cardano (in the *Ars magna*) and Diophantus. One could say, then, that having by this time achieved a definitive systematization of first and second degree equations Gosselin declines to treat the canons of third degree equations because he is not prepared to lay them out with comparable clarity. In fact, he concludes:

Expectemus ergo donec summus ille Matheseos author aliquid horum generaverit in animis hominum. Interea pro nostro ipsi modulo de his nonnihil differamus, doceamusque aequationes omnes quae latuerunt hucusque hoc invento problemate etiam ipsas inveniri. Problema vero est eiusmodi. Vestigare lateris valorem cum Cubus et Quadrata sunt aequalia numero, vel contra variatis quantitativibus. (p.72)

Gosselin showed in this way that he had studied the problem and planned a new systematization. Cardano, by contrast, reduced this type of equation to the case including the cube, the first power, and the number, which was solvable by means of the famous rule.¹⁶¹ From another point of view, if one considers that already in the *Ars Magna* Cardano

160 This passage continues: "Neque propterea magnipendo particulares omnes ad hanc aequationem regulas quas fere omnes afferunt, verum praecipue Cardanus, falsas etiam saepius multum partialibus delectatus."

161 Chapter XI of the *Ars Magna*, "De Cubo et Rebus aequalibus Numero." To give a sense of

had included even the results of Ludovico Ferrari on fourth degree equations, Gosselin does not appear to be very much ahead of his time.

He had, however, already in the second section of *De arte magna*, defended the thesis, by that time taken for granted, supporting the reduction of canons in the nascent theory of equations:

Non desunt qui portentosa canonum multitudine totam hanc artem contaminarunt, quae ipsi capitula appellarent: alii duos solum canones nec plures admiserunt, quasi vero nostra algebra tam arctis Laterum et Quadratorum finibus concludatur, at certe praestantissimi Arithmetici Lucas Pacciolus et Leonardus Pisanus rem ipsam paulo prudentius meditati neque duos neque infinitos asseruerunt posse dari canones, sed quemadmodum omnis quantitas continua vel est linea, vel superficies, vel corpus (locus nanque a superficie non distinguitur) sic artem hanc dixerunt circa haec tria versari, vel circa ea quae his respondeant in numeris, ut sunt Latus, Q. C. quo circa tres voluerunt commode posse fieri canones, nimirum unum simplicem et linearem, secundum planum qui de Quadratis agit, tertium denique solidum qui de Cubis quam ipsi tueantur necnon sententiam non plane constat, an intelligant de tribus canonibus, ad Quadrata, vel de tribus hoc est ad Latera Quadrata et Cubos, ut ut sit nostra haec est sententia quam postea iuvante Deo demonstrabimus. (p.53)